Publicado em: 24/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 128/22 – CSC                                                   DATA: 24/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1.1) CC n° 026/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Pavimentação
do Ramal Nova Esperança e Recuperação dos Ramais Anjo Gabriel e Parú
Localizada no KM 62 da AM-070, no Município de Manacapuru/AM -
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus -
SEINFRA.
Data da Realização: 26/09/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 921/2022–CSC: Aquisição de Poltrona Giratória para atender a
Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.2) PE n° 922/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Médicos Especializados para Atuação em
Unidades da Rede Ambulatorial de Saúde da Capital do Estado - Secretaria
de Estado de Saúde - SES.
2.3) PE n° 923/2022–CSC: Aquisição de Próteses Expansoras de Tecido,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.4) PE n° 924/2022–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Unidade
Eletrocirúrgica com Módulo de Coagulação Por Plasma de Argônio
Acoplado), para atender às necessidades do Setor de Endoscopia da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
2.5) PE n° 925/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Inspeção de Manutenção Corretiva e
Preventiva em Aeronaves (Helicópteros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, de Acordo com o Regulamento Brasileiro de Homologação
Aeronáutica, pertencentes e Operadas pela Secretaria de Segurança
Pública do Estado do Amazonas - SSP/AM.
2.6) PE n° 926/2022–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Fio de
Sutura Poliéster, Curativo e Outros), para Reabastecer o Estoque da
Gerência de Logística, com Objetivo de atender as necessidades da
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.7) PE n° 927/2022–CSC: Aquisição de Material Químico (Reagentes e
Oligos Liofilizados), para atender as necessidades do Laboratório Central de
Saúde Pública da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto – LACEN/FVS-RCP.
2.8) PE n° 928/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes (Aparelho
Telefônico sem Fio, Quadro Branco e Outros), para atender as necessidades
da Secretaria de Estado da CASA CIVIL.
2.9) PE n° 929/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializados
em Clínica Médica para Atuação na Área de Urgência e Emergência da Rede
Estadual de Saúde da Capital, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado da Saúde - SES.
2.10) PE n° 930/2022–CSC: Aquisição de Kit Casa de Farinha, Composto
de Geradores de Energia, Equipamentos e Materiais para Casas de Farinha,
para atender as Comunidades do Município de São Gabriel da Cachoeira -
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 931/2022–CSC: Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos,
para Realização de Serviços de Manutenção Predial da Secretaria de Estado
da Fazenda - SEFAZ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 12 de setembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 828/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Pipeta
Graduada, Avental Descartável), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da

Publicado em: 24/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 30 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 854/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 641/2022-CSC, dia 29/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 046/2022-CSC.
Empresas Inabilitadas:
- FVB CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EIRELI
- MASTER ENGENHARIA LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação das Novas Documentações, em
envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua inabilitação.
Esclareço que os licitantes não precisam apresentar todas as
Documentações, tão somente aquelas que ensejaram sua Inabilitação.
Salienta-se que não serão aceitos protocolo efetuados na data de abertura da
nova sessão.
A sessão pública para abertura das Novas Documentações, será dia
09/09/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participante do certame deverão solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM